

Fremtiden Staldinventar A/S

Rypevej 4, 8870 Langå

CVR-nr. 13 11 85 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2025.

Niels Jacob Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fremtiden Staldinventar A/S Rypevej 4 8870 Langå Telefon: +45 86 46 11 55 Hjemmeside: www.fremtiden-as.dk CVR-nr.: 13 11 85 90 Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
Bestyrelse	Niels Jacob Jacobsen, Formand Kaj Mann Cassøe Jacobsen Jeannette Rafn Skjødsholm Peter Bech Johansen
Direktion	Kaj Mann Cassøe Jacobsen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med produktion og salg af staldinventar og sådan anden virksomhed, som efter bestyrelsens skøn står i forbindelse dermed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på TDKK 1.193. I beregningen indgår underskud til fremførsel med TDKK 7.327.

På baggrund af udarbejdede salgsprognoser, samt ledelsens positive forventninger til de kommende år, er det ledelsens forventninger, at selskabet i løbet af de kommende år kan udnytte det aktiverede skatteaktiv.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret igangsat udvikling af "Projekt løsgående farestier" med primære fokus på dyrevældfærd. Projektets første del er færdigudviklet ultimo regnskabsåret 2024, og det er ledelsens forventning at projektet vil bidrage positivt til driften i de kommende regnskabsår.

Selskabet har solgt alle kapitalandele i tilknyttet virksomhed, ved starten af regnskabsåret. I den forbindelse har selskabet modtaget et større salgsprovenue, og udloddet ekstraordinært udbytte, som følge af det igangværende generationsskifte. Salget har medført et regnskabsmæssigt tab på TDKK 455, som påvirker resultatet i indeværende regnskabsår.

I forbindelse hermed er der ligeledes ydet ansvarlige lån fra selskabets hovedaktionærer andragende TDKK 2.000. Der har derudover ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Det ordinære resultat efter skat udgør 62.313 mod -2.544.100 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	11.052.662	7.046.040
3 Personaleomkostninger	-9.683.631	-9.941.628
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-198.535	-87.421
Driftsresultat	1.170.496	-2.983.009
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-455.274	53.875
Andre finansielle indtægter	54.632	29.159
4 Øvrige finansielle omkostninger	-609.751	-373.490
Resultat før skat	160.103	-3.273.465
5 Skat af årets resultat	-97.790	729.365
Årets resultat	62.313	-2.544.100
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	53.875
Overføres til overført resultat	62.313	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.597.975
Disponeret i alt	62.313	-2.544.100

Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
6	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.084.922	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.084.922</u>	<u>0</u>
	Produktionsanlæg og maskiner	12.650	23.300
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	411.713	542.377
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>424.363</u>	<u>565.677</u>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	7.503.769
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>7.503.769</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.509.285</u>	<u>8.069.446</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	3.976.558	2.157.829
	Varer under fremstilling	1.490.527	349.561
	Fremstillede varer og handelsvarer	5.643.412	4.651.329
	Varebeholdninger i alt	<u>11.110.497</u>	<u>7.158.719</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.776.837	2.498.853
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	224.059
	Udskudte skatteaktiver	1.192.929	1.653.859
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	363.140	0
	Andre tilgodehavender	15.444	350.441
	Periodeafgrænsningsposter	154.454	83.970
	Tilgodehavender i alt	<u>5.502.804</u>	<u>4.811.182</u>
	Likvide beholdninger	109.572	99.636
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.722.873</u>	<u>12.069.537</u>
	Aktiver i alt	<u>19.232.158</u>	<u>20.138.983</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	775.000	775.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	5.217.238
Reserve for udviklingsomkostninger	1.626.239	0
Overført resultat	-507.248	2.863.196
Egenkapital i alt	1.893.991	8.855.434
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	2.000.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	750.000	0
Anden gæld	823.658	836.114
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	250.000	0
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.823.658	836.114
7 Kortfristet del af langfristet gæld	38.377	0
Kreditinstitutter	7.393.611	6.427.687
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	42.699
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.421.970	1.453.118
Gæld til tilknyttede virksomheder	963.095	868.401
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	39.759	0
Anden gæld	1.562.015	1.334.260
Periodeafgrænsningsposter	95.682	321.270
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.514.509	10.447.435
Gældsforpligtelser i alt	17.338.167	11.283.549
Passiver i alt	19.232.158	20.138.983

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

2 Særlige forudsætninger ved indregning og måling af udviklingsprojekter

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	775.000	5.217.238	0	2.863.197	8.855.435
Salg af kapitalandele	0	-5.217.238	0	5.217.238	0
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-7.023.757	-7.023.757
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret	0	0	1.626.239	-1.626.239	0
Resultatandel	0	0	0	62.313	62.313
	775.000	0	1.626.239	-507.248	1.893.991

Noter

	2024	2023
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på TDKK 1.193. I beregningen indgår underskud til fremførsel med TDKK 7.326		
På baggrund af udarbejdede salgsprognoser, samt ledelsens positive forventninger til de kommende år, er det ledelsens forventninger, at selskabet i løbet af de kommende år kan udnytte det aktiverede skatteaktiv.		
2. Særlige forudsætninger ved indregning og måling af udviklingsprojekter		
De indregnede udviklingsprojekter er indregnet til kostpris jf. årsregnskabslovens regler. Udviklingsprojekterne er aktiveret, da der er tale om udvikling af håndgribelige produkter, og forespørgsler samt ordre ved kunder har vist, at interessen for produkterne er massivt tilstede. På baggrund heraf, er det fra selskabets ledelse vurderet, at der er et stort markedspotentiale for de udviklede produkter.		
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.342.601	8.738.793
Pensioner	1.148.806	1.049.007
Andre omkostninger til social sikring	192.224	153.828
	9.683.631	9.941.628
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	23
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	75.214	8.932
Andre finansielle omkostninger	534.537	364.558
	609.751	373.490
5. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	97.790	-507.457
Godtgørelse underskud i sambeskatningen	0	-221.908
	97.790	-729.365

Noter

6. Færdiggjorte udviklingsprojekter

De indregnede udviklingsprojekter er indregnet til kostpris jf. årsregnskabslovens regler. Udviklingsprojekterne er aktiveret da det er ledelsens vurdering at udviklingsprojekterne opfylder årsregnskabslovens krav til indregning. Det er af ledelsen vurderet at udviklingsprojekterne vil resultere i at fremtidige økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet
	31/12 2024	del af lang-	gæld
	31/12 2024	fristet gæld	31/12 2024
Ansvarlig lånekapital	2.000.000	0	2.000.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	750.000	0	750.000
Anden gæld	862.035	38.377	823.658
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	250.000	0	250.000
	3.862.035	38.377	3.823.658

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 3.784 t.kr. mere end 5 år efter balancetidspunktet.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nom. TDKK 10.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, varebeholdninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 15.311 t.kr.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kaj Jacobsen Holding ApS, CVR-nr. 27349293, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt som er uopsigelig indtil 1. februar 2030. Den årlige leje udgør TDKK 1.200. Selskabet har via kreditinstitut stillet husleje garanti andragende TDKK 1.200.
